

## **Protokół Nr 14.2012**

**z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miasta Elku, które odbyło się w dniu 30 stycznia 2012 roku w godzinach 12<sup>30</sup> – 15<sup>20</sup>**

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności; na 6 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 6. W związku z tym obrady Komisji i podejmowane decyzje są prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
- Z-ca Prezydenta Miasta – Kamil Buksa,
- Zastępca Prezesa Zarządu „Pro-Medica” sp. z o.o. - Janusz Nowakowski,
- Pełnomocnik ds Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii – Irena Podlecka,
- Wydział Planowania i Spraw Społecznych – Anna Lewandowska.

### **Przyjęty porządek obrad:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Opinia do projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad najbliższej sesji Rady Miasta.
4. Szczepienia ochronne dla dzieci przeciwko pneumokokom.
5. Omówienie tematu utworzenia Hospicjum w Elku.
6. Propozycje do planu pracy Komisji na 2012 rok.
7. Sprawy różne i wolne wnioski.

### **Do punktu 1 - ego**

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski zapoznał zebranych z propozycją porządku obrad.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i jednomyślnie poprzez aklamację przyjęli zaproponowany porządek obrad jw.

### **Do punktu 2 - ego**

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski zwrócił się o zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i poprzez aklamację; jednomyślnie przyjęli protokół Nr 13.2011 z dnia 19 grudnia 2011 roku z ostatniego posiedzenia Komisji.

### **Do punktu 3-ego i 4-ego**

Członkowie Komisji przystąpili do omówienia i zaopiniowania projektów uchwał.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Elku na 2012 rok:

### **I) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Strategii i Rozwoju**

pkt. 2. Projekt: „Elckie Centrum Rewitalizacji Społecznej”

W związku z wytycznymi Instytucji Zarządzającej dotyczącymi realizacji Projektu „Elckie Centrum Rewitalizacji Społecznej” nr umowy 2/P/2011 z dnia 26 października

2011r., a także w związku ze zmianą harmonogramu rzeczowo - finansowego zachodzi konieczność korekty planu dochodów i wydatków zaplanowanych na jego realizację w budżecie Miasta na 2012r. Korekta dotyczy poniesienia wydatków między paragrafami poprzez wyodrębnienie „7”- 85% dofinansowania i „9” - 15% dofinansowania, a także wkładu własnego na „0”. Zmniejsza się kwota dofinansowania ze środków unijnych, a zwiększa się dofinansowanie z budżetu państwa. Głównym celem programu jest aktywizacja osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży w wieku 10 – 20 lat, pokazanie oraz nauczenie młodych ludzi życia i funkcjonowania w innej formie niż to, co przekazuje im ulica oraz niewydolna wychowawczo rodzina, a zatem pokazanie młodym ludziom alternatywy do tego, czego uczy ich ulica i patologiczna rodzina. W ramach projektu będą realizowane wydatki bieżące: zakup wyposażenia do biura oraz sali konferencyjnej w kamienicy przy ul. Małeckich 3, zakup materiałów biurowych, pokrycie kosztów eksploatacji biura projektu i sali konferencyjnej, promocja projektu, np. konferencje, foldery, publikacje, ogłoszenia, a także wydatki inwestycyjne: zakup przenośnego sprzętu nagłaśniającego, przenośnego boiska, materiałów i rekwizytów do mini projektów.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział, że być może na sesję zostanie wprowadzona jeszcze jedna zmiana dotycząca boiska „Orlik” przy SP nr 4. Mieliśmy otrzymać dofinansowanie w wysokości 330 tys zł od Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 500 tys. zł z Ministerstwa. Otrzymaliśmy pismo od Marszałka, w którym informuje nas, że nie będzie tych 330 tys zł dofinansowania i zapytaniem czy nadal zamierzamy realizować to boisko. W związku z tym, że jest to ostania możliwość, by uzyskać dofinansowania z Ministerstwa, chcemy uzupełnić kwotę budżetu na wykonanie „Orlika” o 330 tys zł zdejmując z tytułu plaża miejska, gdzie zaplanowano wydatki na 900 tys zł. To ostatni rok, kiedy możemy sięgnąć po środki zewnętrzne.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 5 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 5 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2012 rok w części dotyczącej tematycznie prac Komisji wraz z ewentualną autopoprawką dotyczącą realizacji boiska „Orlik” przy SP nr 4.

\* \* \*

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie kompleksowej modernizacji systemu oświetlenia ulicznego na terenie gminy miasta Ełk. W projekcie uchwały Rada Miasta Ełku wyraża wolę przeprowadzenia w 2012r. kompleksowej modernizacji systemu oświetlenia ulicznego na terenie gminy miasta Ełk. Celem modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie miasta Ełku jest dostosowanie parametrów fotometrycznych punktów świetlnych do wymagań określonych w Polskiej Normie PN-EN 13201 oraz zmniejszenie kosztów ponoszonych przez miasto na energię elektryczną dzięki zastosowaniu nowoczesnych, energooszczędnych opraw i źródeł światła, a także najnowszych rozwiązań w dziedzinie sterowania oświetleniem oraz redukcji mocy.

Radny Bogusław Wisowaty zwrócił uwagę, by myśleć kompleksowo jeśli chodzi o zawierane umowy z Zakładem Energetycznym i włączyć wszystkie miejskie spółki.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – myślimy również o porozumieniu z Powiatem.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 6 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 6 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowano pozytywnie projekt uchwały w sprawie kompleksowej modernizacji systemu oświetlenia ulicznego na terenie gminy miasta Ełk.

\* \* \*

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia prawa własności nieruchomości gruntowych, niezabudowanych, w drodze przetargu i wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży – jest to wyrażenie zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości 99,999% ceny ww. nieruchomości, ustalonej zgodnie z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, ponieważ sprzedawane są na ww. cele publiczne. Wcześniejsza nasza uchwała zawierała bonifikatę kwotową, co zakwestionowała Regionalna Izba Obrachunkowa.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 6 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 6 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia prawa własności nieruchomości gruntowych, niezabudowanych, w drodze przetargu i wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży.

\* \* \*

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział, że w dniu 26 października 2010 roku Rada Miasta Ełku podjęła uchwałę Nr LXI/555/10 w sprawie wyrażenia woli zmierzającej do powołania szkoły sportowej w Ełku.

W okresie od listopada 2010 roku do chwili obecnej trwały prace przygotowawcze w przedmiotowej sprawie. W szczególności dotyczyły one kadry pedagogicznej z uwzględnieniem odpowiednich wymagań kwalifikacyjnych oraz wyposażenia szkoły w obiekty, urządzenia sportowe niezbędne do realizacji szkolenia sportowego. W 2011 roku w Zespole Szkół Samorządowych przy ul. Suwalskiej 15 oddano do użytku obiekty sportowe, tj. w ramach zrealizowanego projektu „Moje Boisko Orlik 2012,„. Po zasięgnięciu opinii i podjęciu uchwały przez Radę Pedagogiczną w Zespole Szkół Samorządowych w Ełku – dyrektor szkoły wystąpił do Prezydenta Miasta Ełku z wnioskiem o utworzenie szkoły sportowej, w tym na poziomie szkoły podstawowej z uwzględnieniem szkolenia sportowego w zakresie piłki nożnej chłopców oraz piłki siatkowej dziewcząt i chłopców. Szkoła posiada zmodernizowaną bazę sportową i plan rozwoju na przyszłe lata i jest przygotowana do rozpoczęcia szkolenia sportowego w ramach szkoły sportowej.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 6 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 6 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 6 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Ełku z siedzibą przy ulicy Suwalskiej 15 w Szkołę Podstawową nr 6 Sportową.

\* \* \*

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział, są projekty uchwał rozdysponowujących środki budżetowe dla Komendy Powiatowej Policji w Ełku oraz dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ełku.

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 roku o policji daje możliwość samorządom gminnym poprzez partycypację w kosztach ponoszonych na jej utrzymanie czynne kształtowanie wizerunku Policji. Wieloletnia współpraca i wsparcie udzielane przez samorząd miasta Ełku Komendzie Powiatowej Policji bezpośrednio przekłada się na bezpieczeństwo mieszkańców oraz efekty pracy ełckiej jednostki Policji. Analizując najpilniejsze z przedstawianych przez Komendę Powiatową Policji potrzeb przedłożone zostają następujące projekty uchwał:

- w sprawie przekazania środków finansowych na nagrody za osiągnięcia w służbie Policjantów Komendy Powiatowej Policji w Ełku realizujących zadania z zakresu służby prewencyjnej,
- w sprawie przekazania środków finansowych na remont i wyposażenie Komendy Powiatowej Policji w Ełku,
- w sprawie przekazania środków finansowych na pokrycie kosztów zatrudnienia lekarzy, pełniących doraźną opiekę w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych i doprowadzonych do wytrzeźwienia Komendy Powiatowej Policji w Ełku.

Ponadto projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ełku z kwotą 35.000 zł z przeznaczeniem na zakup zestawu do dekontaminacji osób.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – kwota na pokrycie kosztów zatrudnienia lekarzy jest wyższa niż w roku ubiegłym, o zwiększenie wystąpił Komendant Powiatowej Policji w Ełku. W roku 2011 kwota ta wynosiła 40 tys zł i do rozważenia, czy obecna kwota musi być taka wysoka.

Wywiązała się dyskusja.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Irena Markowska powiedziała, że chciałaby wiedzieć ile kosztuje taki dyżur lekarza.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – dzisiaj na posiedzeniu Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego zgłoszono propozycję, by wyasygnować środki finansowe również na nagrody dla strażaków.

Radny Bogusław Wisowaty – dajemy nagrody za osiągnięcia w służbie policjantów Komendy Powiatowej Policji to nie zapominamy o strażakach, którzy nie mniej robią dla naszego miasta i mieszkańców. Jeśli mamy dać pieniądze na nagrody dla policjantów to należy również dać dla strażaków.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – chcielibyśmy by był to wniosek Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z okazji ich 35-lecia.

Radny Bogusław Wisowaty zgłosił wniosek o przeanalizowanie wysokość wydatków na pokrycie kosztów zatrudnienia lekarzy i z kwoty 80 tys. zł przeznaczenie 10 tys. zł dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ełku na nagrody dla wyróżniających się strażaków.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 3 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących” wniosek przyjęli.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Irena Markowska powiedziała, że nie jest zadowolona z pracy Policji, ponadto chciałaby wiedzieć za jakie zasługi policjanci są tak honorowani.

Kolejna sprawa dotyczy pracowników Szpitala „Pro-Medica” - lekarze są źle opłacani i należałoby coś zrobić w tym kierunku.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – to nie są kompetencje Prezydenta Miasta, należy rozmawiać z Zarządem spółki, który ma tutaj moc decydującą.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania przedłożonych projektów uchwały w głosowaniu wzięło udział 6 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 6 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ełku z kwotą 35.000 zł z przeznaczeniem na zakup zestawu do dekontaminacji osób.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 4 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na nagrody za osiągnięcia w służbie Policjantów Komendy Powiatowej Policji w Ełku realizujących zadania z zakresu służby prewencyjnej.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 5 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na remont i wyposażenie Komendy Powiatowej Policji w Ełku.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 5 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na pokrycie kosztów zatrudnienia lekarzy, pełniących doraźną opiekę w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych i doprowadzonych do wytrzeźwienia Komendy Powiatowej Policji w Ełku z kwotą 70 tys zł.

#### **Do punktu 5- ego**

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski przypomniał, że Prezydent Miasta podczas sesji budżetowej obiecał, że zostaną wdrożone procedury zakupu szczepionek przeciwko pneumokokom. Dlatego teraz chcielibyśmy skierować wniosek o wdrożenie procedur związanych z ewentualnym zakupem szczepionek.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – teraz jest ten czas, gdzie należy zgłaszać do właściwej agencji wnioski o uruchomienie procedur szczepień. Chcemy, poprzez diagnozę, jakie szczepienia moglibyśmy wykonać i do kogo konkretnie je skierować.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski – przyjmując budżet na 2012 rok mówiliśmy o programie pilotażowym z kwotą 50 tys zł dla dzieci po 2 roku życia, na początek dla 250 dzieci. Wnioskuje zatem o wszczęcie procedury na zakup szczepionek z kwotą 50 ty zł.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski powiedział, aby Prezydent Miasta w ramach tych działań zwrócił się do lekarzy rodzinnych z terenu miasta z zapytaniem, czy oczekują oni takiego wsparcia, czy będzie zainteresowanie rodziców tych dzieci.

Komisja w głosowaniu jawnym; 6 głosami „za” - jednomyślnie wnioskuje o wszczęcie procedury szczepień przeciwko pneumokokom dla dzieci w 2 roku życia – z kwotą 50 tys. zł. W ramach tych działań należy zwrócić się do lekarzy rodzinnych z terenu miasta z zapytaniem, czy oczekują oni takiego wsparcia, czy będzie zainteresowanie rodziców tych dzieci.

#### **Do punktu 6- ego**

Z-ca Przewodniczącego Komisji Irena Markowska odczytała pismo Dyrektora Caritas Diecezji Ełckiej – Księdza Dariusza Kruczyńskiego dotyczące utworzenia na terenie miasta hospicjum dla chorych terminalnie – w załączeniu do protokołu.

Otrzymaliśmy również odpowiedź z Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Jaśkach k/Olecka – nie o to nam jednak chodziło. Brak jest informacji o ilości łóżek i dostępności. W podobnym klimacie i nie na temat jest przesłana przez Prezesa Andrzeja Bujnowskiego korespondencja prowadzona z Warmińsko-Mazurskim Oddziałem Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Olsztynie dotycząca utworzenia w Ełku Hospicjum – w załączeniu do protokołu.

Radny Bogusław Wisowaty – należałoby wrócić do umowy z Caritas – budynki miały być przekazane na hospicjum.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – trzeba byłoby rozpocząć od tego od zapisów w porozumieniu z Powiatem. To jest w kompetencji Powiatu sprawdzenie, czy zostało złamane porozumienia zawarta e z Caritas. Miasto przekazało teren pomiędzy budynkami.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepełkowski powiedział, że na poprzednim posiedzeniu Komisja zobowiązała go do przygotowania pisma do Narodowego Funduszu Zdrowia. Takie pismo zostało przygotowane. Chodzi tutaj o wyjaśnienie pewnego nieporozumienia, jakie zaistniało. Naszych intencji nie zrozumiała również „Pro-Medica”.

Pismo zostało przekazane Z-cy Prezydenta Miasta Arturowi Urbańskiemu do ewentualnego poprawienia treści.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Irena Markowska – Komisji chodziło o wydzielenie dwóch łóżek tylko na pomoc doraźną dla pacjentów paliatywnych. Miała to być opieka tylko w takiej formie, doraźna pomoc w konkretnym przypadku, np. podanie leków, ustalenie ich dawki czy współistniejąca inna choroba, która wymaga doraźnego leczenia.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepełkowski – może należałoby zatem powtórnie zwrócić się do Dyrektora Mazurskiego Centrum Zdrowia Andrzeja Bujnowskiego z takim wnioskiem.

Zastępca Prezesa Zarządu „Pro-Medica” sp. z o.o. - Janusz Nowakowski – łóżka wydzielone bardzo dużo kosztują. My na miarę naszych możliwości i w ramach bieżących środków takiego chorego przyjmujemy. Ponadto ten wątek z posiedzenia Komisji prześle Dyrektorowi Andrzejowi Bujnowskiemu.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Irena Markowska – to również kwestia polityki wewnętrznej szpitala, by taka osobą przyjąć. Lekarz dyżurujący i ordynator danego oddziału muszą się na to zgodzić.

Zastępca Prezesa Zarządu „Pro-Medica” sp. z o.o. - Janusz Nowakowski – będziemy się starali to zrobić w miarę naszych możliwości i współpracy z naszym personelem.

### **Do punktu 7- ego**

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski powiedział, że został przygotowany ramowy plan pracy Komisji na 2012 rok. Prosi zatem o zgłaszanie propozycji do tego planu.

Radny Mirosław Sawczyński zgłosił potrzebę by Komisji zajęła się schroniskiem dla zwierząt. Nie tylko ma to być informacja, ale Komisji powinna udać się z wizytą do siedziby schroniska.

Radny Bogusław Wisowaty – poruszył sprawę możliwości tworzenia „rodzinnych domów dla bezdomnych psów”. Należałoby wyjaśnić ze strony prawnej, czy istnieje taka możliwość.

Ponadto wizyta Komisji w noclegowni powinna odbyć się w m-cu grudniu.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 6 głosami „za” - jednogłośnie przyjęli plan pracy Komisji na 2012 rok wraz ze zgłoszoną poprawką dot. wprowadzenia dodatkowego punktu. Plan pracy w załączeniu do protokołu.

### **Do punktu 8- ego**

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski poinformował, że rozmawiał z Komendantem 108 Szpitala Wojskowego w sprawie zaproszenia na posiedzenie Komisji, które Komendant przyjął. Chcielibyśmy poznać przyczynę zamykania takich oddziałów, jak: okulistyka, laryngologia, ortopedia. Komisję w tej sprawie zwołalibyśmy tydzień przed terminem sesji w m-cu lutym.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Irena Markowska zwróciła się z wnioskiem, na prośbę kolegium lekarzy, by uhonorować tych lekarzy, którzy są już na emeryturze, np. listem gratulacyjnym Prezydenta Miasta za zasługi dla miasta Ełku z okazji Dnia Służby Zdrowia (7 kwietnia).

Kolejna sprawa dotyczy zarobków lekarzy w Szpitalu „Pro-Medica”. Podstawowa pensja lekarza z II stopniem specjalizacji to 3.600 zł brutto. Czy nie można bardziej uczciwie traktować lekarzy?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – dobrze byłoby zorganizować takie spotkanie lekarzy z Zarządem spółki „Pro-Medica”.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski powiedział, że bardzo chętnie by uczestniczył w takim spotkaniu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski – taki list dla emerytowanego nauczyciela jest bardzo ważny, również tak będzie w przypadku lekarza. Musi tutaj jednak być osoba, która taką ewidencję lekarzy zrobi.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Irena Markowska powiedziała, że postara się taką listę przygotować we współpracy z pracownikami szpitala.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski powiedział, że ze swojej strony również przygotuje wykaz lekarzy na emeryturze ze 108 Szpitala Wojskowego.

Komisja jednomyślnie zwróciła się z propozycją do Prezydenta Miasta, by na dzień Służby Zdrowia Prezydent Miasta Ełku uhonorował lekarzy, którzy odeszli na emeryturę np. listem z podziękowaniem za zasługi dla miasta.

Radny Mirosław Sawczyński poruszył sprawę słupów należących do telekomunikacji przy ul. 11-Listopada. Zostało tam wykonane nowe oświetlenia, natomiast te pozostałe słupy linii telefonicznej teraz szpecą.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – jest to w ciągu ulicy krajowej i trudno zmusić właściciela s upów do jakichkolwiek czynności.

Radny Mirosław Sawczyński poruszył następnie sprawę zakazu handlu zwierzętami na Targowicy Miejskiej. Co z handlem gołębiami i innymi ptakami?

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa – wyjaśnialiśmy, że zakaz handlu obejmuje również ptaki.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokółowała:

Małgorzata Stachowiak

**Przewodniczący Komisji**

**Idzi Podwojski**